
 

  
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda per la tutela della salute 

 
 

 
Proposta n……/2017 
 
DELIBERAZIONE DEL  DIRETTORE GENERALE N. 143_ DEL __29/03/2017____ 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE:  Direttore Area Socio Sanitaria Carbonia 
 
Dr.ssa Maria Maddalena GIUA firma apposta 
 
OGGETTO: Approvazione atti e graduatoria del pubblico concorso per l’assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato di n°3 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Ostetrica Cat. D 
 
Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
 
L’estensore e responsabile del procedimento: Sig.ra  Susanna Bellu firma apposta  
Il Responsabile del Servizio del Personale: Dr.ssa Maria Milena Pau firma apposta 
 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 
 
                     
 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ 
ATS Sardegna dal _29/03/2017____al___12/04/2017______ 
 
Servizio Affari Generali e Comunicazione ASSL Sassari firma apposta 
 

ACQUISITI I PARERI  
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Enrichens Dott. Stefano Lorusso 
FAVOREVOLE x FAVOREVOLE x 
CONTRARIO  CONTRARIO  

  

SI 
 

NO 

1 
 



 
 

IL SOGGETTO PROPONENTE 
 
Vista  la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale n°1 di 

Sassari/Azienda per la Tutela della Salute n°142 del 29/12/2016 con la quale 
ha nominato Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Carbonia la Dr.ssa Maria 
Maddalena Giua; 

 
Visto il provvedimento n. 11 del 18/01/2017 avente ad oggetto “Individuazione 

delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie  e ai 
Dirigenti dell’Azienda per la tutela della Salute”; 

 
Dato Atto  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause 

di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 
al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 
190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
Richiamata la legge Regionale n. 17 del 27/07/2016 “Istituzione dell’Azienda per la 

Tutela della Salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell’assetto 
istituzionale e organizzativo del Servizio Sanitario Regionale. Modifiche alla 
Legge regionale 28 Luglio 2006, n. 10 (Tutela della Salute e riordino del 
Servizio Sanitario della Sardegna. Abrogazione della Legge Regionale 26 
Gennaio 1995, n. 5) e alla Legge regionale 17 Novembre 2014, n. 23 (Norme 
urgenti per la riforma del sistema sanitario regionale)”; 

 

Dato Atto che dal 01/01/2017 per effetto della deliberazione della G.R. n. 5/12 del 
23/09/2016 e conformemente a quanto previsto dall’art. 16, commi 2 e 3 
della L.R. n. 17/2106 il Dr. Fulvio Moirano, ha assunto le funzioni di Direttore 
Generale dell’Azienda per la Tutela della Salute; 

 
Atteso che l’art. 4 della Legge Regionale n. 17 del 27/07/2016 ha disposto 

l’istituzione delle Aree socio-sanitarie locali in seno all’ATS in qualità di 
articolazioni organizzative della medesima coincidenti con le 8 aziende 
incorporate nell’ATS; 

 
Premesso che con deliberazione n° 1419 del 17/09/2014, è stato indetto un pubblico 

concorso, per titoli ed esami, per n° 3 posti di Collaboratore Professionale 
Sanitario Ostetrica, Cat. D 

Preso atto che il bando di concorso è stato pubblicato integralmente sul B.U.R.A.S. n° 
50 del 16/10/2014 – parte III ed, in estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n° 85 del 31/10/2014 - IV^ Serie Speciale. 

 
Atteso  che con deliberazione n° 1292/C del 10/08/2016, rettificata con le 

deliberazione n.1408/C del 15/09/2016 e con la determinazione Direttore 
ASSL Carbonia n°01 del 23/01/2017,  l’Azienda ha provveduto ad ammettere 
alle prove concorsuali i candidati in possesso dei requisiti generali e specifici 
richiesti dalla normativa vigente. 

 

2 
 



 
 
 
Dato atto  che in data 24 Gennaio, 15-21-22 Febbraio 2016 si sono svolte le operazioni 

concorsuali, così come descritte nei verbali n° 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12 dalla Commissione Esaminatrice, che fanno parte integrante del suddetto 
procedimento i cui atti sono depositati presso gli uffici del Servizio Personale.  

 
Dato atto  che alla fine delle operazioni concorsuali  suddette come si evince dal 

verbale n. 12 la commissione esaminatrice ha formulato una graduatoria 
sulla base del giudizio di merito e dei titoli posseduti dai candidati ammessi e 
partecipanti.   

 
  Accertato               che nulla osta alla ratifica degli atti e all’approvazione della graduatoria finale 

del pubblico concorso per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di 
n°3 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Ostetrica Cat. D. svoltosi 
nelle date sopra citate. 

 
Visti  il Bando di concorso, il D.Lgs. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni 

il D.P.R. 487/94, il D.P.R. 220 del 2001, il D.P.R. 445/2000.  
 
Acquisita  l’istruttoria svolta dal Servizio del Personale; 
 

 
 

PROPONE  
 

 
Per i motivi in premessa: 
 

 di ratificare gli atti concorsuali, concernenti il pubblico concorso per l’assunzione a tempo pieno 
ed indeterminato di n° 3 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Ostetrica Cat. D 
contenuti nei verbali n° 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 della Commissione Esaminatrice che 
fanno parte integrante e sostanziale del suddetto procedimento,  giacenti presso il Servizio del 
personale; 
 

 di approvare la graduatoria finale di merito contenuta nei verbali suddetti e qui sotto riportata: 
 

 
COGNOME NOME 

LUOGO 
NASCITA 

DATA 
NASCITA 

PROVA 
SCRITTA TITOLI 

PROVA 
PRATICA 

PROVA 
ORALE TOTALE NOTE 

1 Cossu Claudia Cagliari 24/05/1990 30 0,285 20 20 70,285  
2 Carta Eleonora Cagliari 27/02/1984 27 3,340 19 20 69,340  
3 Benoni Clelia Cagliari 11/12/1989 27 0,077 19 20 66,077  
4 Paschino Emanuela Domusnovas 06/05/1974 25 9,696 15 16 65,696  

5 Muntoni Maria Pina Gonnesa 19/03/1960 21 16,081 14 14 65,081  

6 Solinas Valentina Iglesias 16/02/1990 30 0,175 16 18 64,175  
7 Coccollone Marta Nuoro 07/05/1990 24 0,068 20 20 64,068  

8 Vestrini Vittoria 
San Donato 
Milanese 25/05/1981 27 5,418 16 15 63,418 

 

9 Scibilia Rita Cagliari 16/07/1965 24 5,859 15 18 62,859  
10 Mocci Barbara Cagliari 11/04/1977 25 6,445 15 16 62,445  
11 Marongiu Valentina Carbonia 05/07/1990 26 0,293 17 19 62,293  

3 
 



12 Scanu Manuela Cagliari 21/02/1983 26 3,773 16 16 61,773  
13 Forresu Veronica Iglesias 13/01/1987 27 0,770 17 17 61,770  
14 Raccomandato Maria Carbonia 04/02/1975 25 5,380 16 15 61,380  
15 Marongiu Elena Morbegno 17/12/1992 25 0,005 16 20 61,005  
16 Fiore Stefania Gallipoli 10/04/1976 25 1,679 16 18 60,679  
17 Girello Debora  Pavia 29/10/1992 25 0,057 18 17 60,057  
18 Miano Maria Vittoria Magenta 27/06/1992 25 0,039 17 18 60,039  
19 Orrù Federica Lanusei 16/07/1988 25 1,889 15 18 59,889  
20 Piscedda Silvia Cagliari 21/08/1991 27 0,236 16 16 59,236  
21 Melis Federica Rovereto 03/04/1990 24 0,126 17 18 59,126  
22 Licheri Giovanni Iglesias 04/07/1991 24 0,096 16 19 59,096  
23 Checcacci Francesca Bibbiena 09/12/1992 26 0,028 15 18 59,028  
24 Ferro  Stella Vittoria 08/09/1988 25 2,752 15 16 58,752  
25 Riu Angela Alghero 03/10/1980 25 3,415 15 15 58,415  
26 Cancedda Giulia Cagliari 20/02/1989 25 0,348 15 18 58,348  
27 Camerada Livia Alghero 04/10/1990 25 0,094 16 17 58,094  
28 Esposito Adua Napoli 30/11/1990 25 0,060 15 18 58,060  
29 Soro Chiara Eleonora Nuoro 24/08/1986 25 0,043 16 17 58,043  
30 Lia Virginia Milano 28/03/1991 25 0,010 17 16 58,010  
31 Burreddu Chiara Sassari 01/07/1987 25 0,789 15 17 57,789  
32 Pucillo Antonella  Avellino 17/01/1985 22 2,677 14 19 57,677  
33 Pallazzoni Giulia Cagliari 04/04/1991 23 0,118 14 20 57,118  
34 Zucca Donatella Cagliari 30/07/1973 22 4,045 14 17 57,045  
35 Ceccarini Giulia Cagliari 07/05/1991 25 0,024 16 16 57,024  
36 Leonardi Cecilia Livorno 01/04/1991 21 0,015 18 18 57,015  
37 Serra Barbara Gallarate 18/11/1971 25 0,205 15 16 56,205  
38 Mazzei Sara Empoli 01/04/1991 22 0,199 17 17 56,199  
39 Ibba Alessandra Cagliari  04/01/1992 22 0,048 15 19 56,048  
40 Peracchini Martina Terni 27/04/1990 24 0,043 14 18 56,043  
41 Mirabella Chiara Catania 10/12/1992 22 0,030 16 18 56,030  
42 Bacile Veronica Salemi 07/02/1991 22 0,009 16 18 56,009  
43 Demartis Giuseppina Nuoro 12/11/1991 25 0,000 15 16 56,000  
44 Bertoli Daniela Sassari 15/04/1985 21 3,750 15 16 55,750  
45 Pitzalis Monica Cagliari 13/08/1985 21 0,736 18 16 55,736  

46 Concu Federica 
San Gavino 
M.le 23/01/1991 21 0,008 15 19 55,008 

 

47 Mastrandrea Giovanna Battipaglia 30/05/1989 22 0,000 16 17 55,000  
48 Cadeddu Giulia Cagliari 16/06/1991 21 0,008 17 16 54,008  
49 Pani Chiara Alghero 05/10/1986 21 0,002 17 16 54,002  
50 Casula Maria Assunta Musei 15/08/1965 21 4,297 14 14 53,297  
51 Tranchida Marina Palermo 14/12/1991 22 0,043 14 17 53,043  

52 Piras 
Agnese 
Gabriella Lanusei 11/04/1990 22 1,008 15 15 53,008 

 

53 Muntoni Eleonora S. Gavino M. 13/03/1992 22 0,000 14 17 53,000 
Precede 
per età 

54 Graccione Erika Carbonia 18/07/1991 21 0,000 15 17 53,000 
Precede 
per età 

4 
 



 
 
 
 di autorizzare la pubblicazione della graduatoria finale sul bollettino Ufficiale della Regione 

Sardegna, tramite l’Ufficio cassa economale, per una spesa presuntiva complessiva di €. 66,00 
di cui €.48,90 (spese pubblicità e inserzioni), € 1,10 (spese postali) ed €.16,00 (spese imposta 
di bollo), da imputare sul codice A514031201 (Costi per concorsi), sulla sub autorizzazione 
anno 2017, n.1, sub 4; 
 

 di demandare al Responsabile del Servizio del Personale della ASSL di Carbonia gli 
adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto deliberativo. 

 
 
 

IL DIRETTORE ASSL Carbonia 
Dr.ssa Maria Maddalena Giua 

 
firma apposta 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
Dato Atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
 

DELIBERA 
 

 di ratificare gli atti concorsuali, concernenti il pubblico concorso per l’assunzione a tempo pieno 
ed indeterminato di n° 3 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Ostetrica Cat. D 
contenuti nei verbali n° 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 della Commissione Esaminatrice,  che 
fanno parte integrante e sostanziale del suddetto procedimento, giacenti presso il Servizio del 
personale; 
 

 di approvare la graduatoria finale di merito contenuta nei verbali suddetti e qui sotto riportata: 
 

 

55 Picciau Francesca Oristano 14/01/1990 23 0,000 15 15 53,000  
56 Loi Marcella Cagliari 01/02/1990 21 0,510 14 17 52,510  
57 Lutzoni Elisa Gavina Sassari 21/03/1989 23 0,246 15 14 52,246  
58 Agrifoglio Deborah Cagliari 21/02/1991 21 0,204 14 17 52,204  
59 Ortu Carla Cagliari 23/03/1989 22 0,141 15 15 52,141  
60 Scibilia Mabel Cecilia Erice 06/04/1992 21 0,123 15 16 52,123  
61 Caggiari Monica Nuoro 11/09/1983 21 0,048 16 15 52,048  
62 Delogu Marianna Ozieri 09/01/1991 21 0,004 16 15 52,004  
63 Fonte Ramona Erice 11/04/1992 23 0,000 14 15 52,000  
64 Catta Grazia Sassari 14/09/1986 21 1,622 15 14 51,622  
65 Simula Alessandra Sassari 14/12/1987 21 0,255 15 15 51,255  

5 
 



 

 
COGNOME NOME 

LUOGO 
NASCITA 

DATA 
NASCITA 

PROVA 
SCRITTA TITOLI 

PROVA 
PRATICA 

PROVA 
ORALE TOTALE NOTE 

1 Cossu Claudia Cagliari 24/05/1990 30 0,285 20 20 70,285  
2 Carta Eleonora Cagliari 27/02/1984 27 3,340 19 20 69,340  
3 Benoni Clelia Cagliari 11/12/1989 27 0,077 19 20 66,077  
4 Paschino Emanuela Domusnovas 06/05/1974 25 9,696 15 16 65,696  

5 Muntoni Maria Pina Gonnesa 19/03/1960 21 16,081 14 14 65,081  

6 Solinas Valentina Iglesias 16/02/1990 30 0,175 16 18 64,175  
7 Coccollone Marta Nuoro 07/05/1990 24 0,068 20 20 64,068  

8 Vestrini Vittoria 
San Donato 
Milanese 25/05/1981 27 5,418 16 15 63,418 

 

9 Scibilia Rita Cagliari 16/07/1965 24 5,859 15 18 62,859  
10 Mocci Barbara Cagliari 11/04/1977 25 6,445 15 16 62,445  
11 Marongiu Valentina Carbonia 05/07/1990 26 0,293 17 19 62,293  
12 Scanu Manuela Cagliari 21/02/1983 26 3,773 16 16 61,773  
13 Forresu Veronica Iglesias 13/01/1987 27 0,770 17 17 61,770  
14 Raccomandato Maria Carbonia 04/02/1975 25 5,380 16 15 61,380  
15 Marongiu Elena Morbegno 17/12/1992 25 0,005 16 20 61,005  
16 Fiore Stefania Gallipoli 10/04/1976 25 1,679 16 18 60,679  
17 Girello Debora  Pavia 29/10/1992 25 0,057 18 17 60,057  
18 Miano Maria Vittoria Magenta 27/06/1992 25 0,039 17 18 60,039  
19 Orrù Federica Lanusei 16/07/1988 25 1,889 15 18 59,889  
20 Piscedda Silvia Cagliari 21/08/1991 27 0,236 16 16 59,236  
21 Melis Federica Rovereto 03/04/1990 24 0,126 17 18 59,126  
22 Licheri Giovanni Iglesias 04/07/1991 24 0,096 16 19 59,096  
23 Checcacci Francesca Bibbiena 09/12/1992 26 0,028 15 18 59,028  
24 Ferro  Stella Vittoria 08/09/1988 25 2,752 15 16 58,752  
25 Riu Angela Alghero 03/10/1980 25 3,415 15 15 58,415  
26 Cancedda Giulia Cagliari 20/02/1989 25 0,348 15 18 58,348  
27 Camerada Livia Alghero 04/10/1990 25 0,094 16 17 58,094  
28 Esposito Adua Napoli 30/11/1990 25 0,060 15 18 58,060  
29 Soro Chiara Eleonora Nuoro 24/08/1986 25 0,043 16 17 58,043  
30 Lia Virginia Milano 28/03/1991 25 0,010 17 16 58,010  
31 Burreddu Chiara Sassari 01/07/1987 25 0,789 15 17 57,789  
32 Pucillo Antonella  Avellino 17/01/1985 22 2,677 14 19 57,677  
33 Pallazzoni Giulia Cagliari 04/04/1991 23 0,118 14 20 57,118  
34 Zucca Donatella Cagliari 30/07/1973 22 4,045 14 17 57,045  
35 Ceccarini Giulia Cagliari 07/05/1991 25 0,024 16 16 57,024  
36 Leonardi Cecilia Livorno 01/04/1991 21 0,015 18 18 57,015  
37 Serra Barbara Gallarate 18/11/1971 25 0,205 15 16 56,205  
38 Mazzei Sara Empoli 01/04/1991 22 0,199 17 17 56,199  
39 Ibba Alessandra Cagliari  04/01/1992 22 0,048 15 19 56,048  
40 Peracchini Martina Terni 27/04/1990 24 0,043 14 18 56,043  
41 Mirabella Chiara Catania 10/12/1992 22 0,030 16 18 56,030  
42 Bacile Veronica Salemi 07/02/1991 22 0,009 16 18 56,009  

6 
 



43 Demartis Giuseppina Nuoro 12/11/1991 25 0,000 15 16 56,000  
44 Bertoli Daniela Sassari 15/04/1985 21 3,750 15 16 55,750  
45 Pitzalis Monica Cagliari 13/08/1985 21 0,736 18 16 55,736  

46 Concu Federica S. Gavino M.  23/01/1991 21 0,008 15 19 55,008  

47 Mastrandrea Giovanna Battipaglia 30/05/1989 22 0,000 16 17 55,000  
48 Cadeddu Giulia Cagliari 16/06/1991 21 0,008 17 16 54,008  
49 Pani Chiara Alghero 05/10/1986 21 0,002 17 16 54,002  
50 Casula Maria Assunta Musei 15/08/1965 21 4,297 14 14 53,297  
51 Tranchida Marina Palermo 14/12/1991 22 0,043 14 17 53,043  
52 Piras Agnese Gabriella Lanusei 11/04/1990 22 1,008 15 15 53,008  

53 Muntoni Eleonora S. Gavino M. 13/03/1992 22 0,000 14 17 53,000 
Precede 
per età 

54 Graccione Erika Carbonia 18/07/1991 21 0,000 15 17 53,000 
Precede 
per età 

55 Picciau Francesca Oristano 14/01/1990 23 0,000 15 15 53,000  
56 Loi Marcella Cagliari 01/02/1990 21 0,510 14 17 52,510  
57 Lutzoni Elisa Gavina Sassari 21/03/1989 23 0,246 15 14 52,246  
58 Agrifoglio Deborah Cagliari 21/02/1991 21 0,204 14 17 52,204  
59 Ortu Carla Cagliari 23/03/1989 22 0,141 15 15 52,141  
60 Scibilia Mabel Cecilia Erice 06/04/1992 21 0,123 15 16 52,123  
61 Caggiari Monica Nuoro 11/09/1983 21 0,048 16 15 52,048  
62 Delogu Marianna Ozieri 09/01/1991 21 0,004 16 15 52,004  
63 Fonte Ramona Erice 11/04/1992 23 0,000 14 15 52,000  
64 Catta Grazia Sassari 14/09/1986 21 1,622 15 14 51,622  
65 Simula Alessandra Sassari 14/12/1987 21 0,255 15 15 51,255  

 
 

 di autorizzare la pubblicazione della graduatoria finale sul bollettino Ufficiale della Regione 
Sardegna, tramite l’Ufficio cassa economale, per una spesa presuntiva complessiva di €. 66,00 
di cui €.48,90 (spese pubblicità e inserzioni), € 1,10 (spese postali) ed €. 16,  (spese imposta di 
bollo), da imputare sul codice A514031201 “Costi per concorsi), sulla sub autorizzazione anno 
2017, n.1, sub 4. 
 

 di demandare al Responsabile del Servizio del Personale della ASSL di Carbonia gli 
adempimenti conseguenti    all’adozione del presente atto deliberativo. 
 

  
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE ATS 

Dr. Fulvio MOIRANO 
firma apposta 

7 
 


